
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 

Naše č.j.: PK-KDS/2664/23 
Spis zn.: ZN/757/KDS/23 
Počet listů: 2
Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.:
E-mail: 

Datum: 24. 8. 2023

Poskytnutí informace

Dne 11. 8. 2023 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje („KÚPK“) doručena Vaše 
elektronická žádost (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“). Požadujete poskytnutí následujících informací, cit.:

„1) Všechna opatření obecné povahy o ochraně památkové zóny nebo jejich částí (dále 
jen "plán ochrany"), ve kterém se stanoví způsob zabezpečení kulturních hodnot 
památkové zóny z hlediska státní památkové péče. 
Kdy se mne jedná o Památkovou zónu Plasko, vymezenou Vyhláškou Ministerstva 
kultury č. 208/1996 Sb., o prohlášení území vybraných částí krajinných celků za 
památkové zóny. 
Zde se mne jedná o všechna opatření obecné povahy vydané Krajským úřadem 
Plzeňského kraje od jeho vzniku do dne podání této žádosti, a to včetně všech jeho 
příloh.
2) Výsledky projednání s ministerstvem kultury, orgánem územního plánování 
a příslušnou obcí jako dotčenými orgány před vydáním opatření obecné povahy pro 
Památkovou zónu Plasko, vymezenou Vyhláškou Ministerstva kultury č. 208/1996 Sb., 
o prohlášení území vybraných částí krajinných celků za památkové zóny. Zde se mne 
jedná o všechny výsledky projednání před vydáním opatření obecné povahy vydané 
Krajským úřadem Plzeňského kraje od jeho vzniku do dne podání této žádosti, a to 
včetně všech jeho příloh.“

K žádosti KÚPK sděluje následující informace.

Ad bod 1) žádosti. Podle § 6a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), může krajský úřad po projednání 
s ministerstvem kultury, úřadem územního plánování a příslušnou obcí jako dotčenými 
orgány vydat opatření obecné povahy o ochraně památkové zóny nebo jejich částí (plán 
ochrany), ve kterém se stanoví způsob zabezpečení kulturních hodnot památkové zóny 
z hlediska státní památkové péče, a ve kterém lze určit, u jakých nemovitostí, nejsou-li 
kulturní památkou, ale jsou v památkové zóně, nebo u jakých druhů prací na nich, 
včetně výsadby a kácení dřevin na veřejných prostranstvích, je vyloučena povinnost 
vlastníka (správce, uživatele) vyžádat si předem rozhodnutí nebo závazné stanovisko 
podle § 14 odst. 2 památkového zákona. Ustanovení § 6a památkového zákona bylo 
vloženo do památkového zákona zákonem č. 307/2008 Sb. s účinností od 21. 8. 2008, 
a proto nemohl být plán ochrany vydán od vzniku krajského úřadu do tohoto data, jak 



2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

požadujete. Krajské úřady nemají povinnost vydat plán ochrany podle § 6a 
památkového zákona. KÚPK od 21. 8. 2008, do dne podání Vaší žádosti, pravomoci dle 
§ 6a památkového zákona nevyužil, a tak v Plzeňském kraji není vydán ani jeden plán 
ochrany. Pro krajinnou památkovou zónu Plasko, o níž se zajímáte, tak nebyl žádný 
plán ochrany opatřením obecné povahy vydán. 

Ad bod 2) žádosti, v návaznosti na předchozí bod. Ze strany KÚPK dosud nedošlo 
k projednávání žádného návrhu plánu ochrany krajinné památkové zóny 
s ministerstvem kultury orgánem územního plánování a příslušnou obcí. Tedy ze strany 
KÚPK nedošlo ani k projednávání návrhu ochrany krajinné památkové zóny Plasko, 
která byla prohlášena vyhláškou Ministerstva kultury č. 208/1996 Sb., o prohlášení 
území vybraných částí krajinných celků za památkové zóny, s ministerstvem kultury, 
úřadem územního plánování a Městem Plasy.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky


